
 

 

 

 
 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare a unor 

componente funcționale, fără personalitate juridică, aflate în subordinea 

Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș 

 

 

Consiliul Judeţean Argeş; 

        Analizând expunerea de motive prezentată de preşedintele consiliului 

judeţean, precum şi Raportul  nr. 4122/20.03.2017 al Direcției Generale de 

Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș; 

        Având în vedere : 

 Art.91 alin. (2) lit. c din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică 

 locală, republicată și actualizată; 

 Art.3, alin.1 din H.G. nr. 867/2015 pentru aprobarea Nomenclatorului 

serviciilor sociale, precum şi a regulamentelor-cadru de organizare şi 

funcţionare a serviciilor sociale, actualizată; 

 Referatul nr. 164/14.02.2017 al Centrului de zi pentru Copii/Tinerii cu 

Dizabilități ,,Șanse Egaleˮ Domnești înregistrat la Direcția Generală de 

Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș cu nr. 3848/14.02.2017; 

 Adresa Autorității Naționale pentru Persoanele cu Dizabilități înregistrata la 

Direcția Generala de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș cu nr. 

4311/21.02.2017; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K3 și  K5; 

 Avizul secretarului județului Argeș. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. 

c) din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

ART.1.Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al Centrului de zi 

pentru Copii/Tinerii cu Dizabilități ,,Șanse Egaleˮ Domnești, conform anexei 

nr.1, parte integranta a prezentei hotărâri.  

 

ART.2. Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare a componentelor 

funcționale din cadrul  Locuințelor Protejate Buzoești, conform anexelor 2-5, 

parte integranta a prezentei hotărâri.  

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro. 

 



ART.3. Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș, 

Centrul de zi pentru Copii/Tinerii cu Dizabilități ,,Șanse Egaleˮ Domnești și 

Complexul de Locuințe Protejate Buzoești cu cele patru componente 

funcționale, vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.5. Serviciul Legislativ - Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului 

Argeș; 

 Compartimentului Servicii Sociale. 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

                                                                                           Contrasemnează , 

                                                                                SECRETAR JUDEȚ   

 

                                                                                          IONEL VOICA 

 

 

 

 

 

Data astăzi __________2017,  

Nr.__ 
 

 

 


